
VOLBY 2022
Vyhodnocení volebního období 2018–2022

Volební programy a kandidátní listiny

Informace k volbám

www.jince.cz



2



3

OBSAH

strana

I. část

Vyhodnocení volebního období 2018–2022

I. Vývoj počtu obyvatel ve volebním období 2018–2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

II. Vyhodnocení práce zastupitelů, výborů zastupitelstva a komisí rady 5

III. Naplnění Programu rozvoje městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

IV. Kulturní a společenský život v obci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

V. Ekonomika městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

II. část

Volební programy a kandidátní listiny (řazeno dle pořadového čísla)

1. AKTIVITA PRO OBEC JINCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

2. Komunistická strana Čech a Moravy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

3. Sdružení J.I.N.C.E 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

4. HASIČI JINCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

5. PRO Jince, Rejkovice a Běřín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

III. část

Informace k volbám

Oznámení o době a místě konání voleb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstva obce  . . . . 65



4



5

VYHODNOCENÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2018–2022
I. Vývoj počtu obyvatel ve volebním období 2018–2022

2018 2019 2020 2021 2022
k 31. 12. k 31. 12. k 31. 12. k 31. 12. k 30. 6.

Počet obyvatel (občanů ČR) 2 197 2 156 2 181 2 239 2 258
Počet cizinců 98 101 118 108 98 *)

Narodilo se 24 24 32 28 13
Zemřelo 19 26 27 14 10
Přistěhovalo se 77 62 76 105 50
Odstěhovalo se 59 101 56 61 49
Sňatky matrika Jince **) 31 16 15 30 plán 34
Přidělení čísla popisného 9 7 5 9 4

*) Převážně ukrajinští uprchlíci.
**) Sňatky uzavřené před matričním úřadem v Jincích uzavírají i občané jiných obcí.

II. Vyhodnocení práce zastupitelů, výborů zastupitelstva
a komisí rady
V minulých volbách, které se konaly 5. a 6. října 2018, bylo zvoleno
15 zastupitelů:
1. Bašík Pavel 9. Sklenář Vítězslav Mgr.
2. Gajanec František 10. Sklenářová Gabriela Mgr.
3. Hála Josef RSDr. 11. Švamberg Jiří MUDr.
4. Horký Karel 12. Valta Vladimír
5. Hurychová Emilie 13. Vavrek Ján Ing.
6. Jandík Miroslav Ing. 14. Vejr Petr Mgr.
7. Jelínková Iva 15. Zeisek Václav
8. Maršálek Miroslav

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Jince se konalo 31. 10. 2018,
zvoleni byli:
- starosta městyse - RSDr. Josef Hála,
- místostarosta městyse - Ing. Ján Vavrek,
- další členové rady městyse - Miroslav Maršálek, Emilie Hurychová a Fran-

tišek Gajanec.

Zastupitelstvo městyse Jince dále zvolilo dva výbory:
- finanční výbor pod vedením Emilie Hurychové,
- kontrolní výbor, kterému předsedal Vladimír Valta.



6

Na prosincovém zasedání zastupitelstva roku 2018 byl finanční výbor dopl-
něn o členy Bc. Radovana Hlada a Mgr. Petru Kymlovou, kontrolní výbor byl
doplněn o členy Mgr. Gabrielu Sklenářovou a Ing. Miroslava Domanského.
V průběhu volebního období došlo ke změně předsedy finančního výboru,
v roce 2020 paní Emilie Hurychová na funkci rezignovala a v prosinci 2020
zastupitelstvo zvolilo nového předsedu Ing. Miroslava Jandíka.

Rada městyse Jince následně jmenovala tyto komise:
- kulturní a sportovní – předseda: Václav Zeisek, členové: Ing. Petr Vejr,

MUDr. Jiří Švamberg, Mgr. Vítězslav Sklenář, Marie Kratochvílová, Milan
Raška, Přemysl Houška, Miroslav Sedlačík a Jan Krnáč;

- životního prostředí – předseda: Ing. Miroslav Jandík, členové: Iva Jelín-
ková, Pavel Bašík a Karel Horký;

- sociální – předsedkyně: Mgr. Gabriela Sklenářová, členové: Jana Provaz-
níková a Marie Houšková;

- likvidační – předseda: Ing. Miroslav Jandík, členové: Miroslav Maršálek
a Ing. Ján Vavrek;

- povodňovou ve složení: RSDr. Josef Hála, Ing. Ján Vavrek, Bc. Anna Šim-
ková, Bc. Miroslava Tichá, Ing. Miroslav Jandík, Ing. Tibor Bartoš, Franti-
šek Gajanec, Vladimír Valta a Jitka Kadeřábková;

- bytovou ve složení: Bc. Miroslava Tichá, František Gajanec a Lucie Havrlí-
ková (následně Ing. Aleš Hlaváček, František Gajanec a Lucie Havrlíková,
následně Ing. Aleš Hlaváček, František Gajanec,a Eva Fojtová).

Rada městyse Jince se do uzávěrky této brožury sešla na 92 jednáních, na
nichž řídila chod městyse mezi zasedáními zastupitelstva, sledovala čerpání
rozpočtu, koordinovala práce pro získávání dotací na opravy a výstavbu
nové infrastruktury, organizovala plnění Programu rozvoje na jednotlivé roky
a tím i naplňování nových volebních programů jednotlivých stran a uskupení,
které uspěly v posledních volbách. Rada řídila také činnost příspěvkových
organizací, vyřizovala žádosti a připomínky občanů, koordinovala činnost
společenských, zájmových a sportovních organizací atd.

Zastupitelstvo městyse Jince se do uzávěrky této brožury sešlo na 19 jed-
náních. Pravidelně se zabývalo projednáváním programu rozvoje městyse,
jeho rozpočtem včetně dotací, činností příspěvkových organizací, kontrolo-
valo činnost rady městyse a výborů zastupitelstva. Projednávalo také majet-
kové převody (prodej a koupě pozemků), vývoj nezaměstnanosti, kriminalitu,
zabývalo se i činností spolků a sportovních organizací atp.
Průměrná účast zastupitelů na jednáních zastupitelstva byla 82,46 %, což
je prakticky stejné jako v minulém volebním období.



7

Účast členů Rady městyse Jince na jednáních rady
ve volebním období 2018–2022
(do uzávěrky této brožury celkem 92 zasedání rady, za lomítkem jejich počet v kon-
krétním roce)

Přítomen 2018/4 2019/24 2020/24 2021/25 2022/15 celk. 92
ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne %

RSDr. Josef Hála 4/0 24/0 24/0 24/1 15/0 91/1 98,91 %

Ing. Ján Vavrek 4/0 24/0 24/0 25/0 14/1 91/1 98,91 %

Miroslav Maršálek 4/0 24/0 24/0 21/4 13/2 86/6 93,48 %

Emilie Hurychová 4/0 24/0 24/0 24/1 15/0 91/1 98,91 %

František Gajanec 4/0 23/1 22/2 25/0 15/0 89/3 96,74 %

Účast členů Zastupitelstva městyse Jince na jednáních zastupitelstva
ve volebním období 2018–2022
(do uzávěrky této brožury celkem 19 zasedání zastupitelstva, za lomítkem jejich
počet v konkrétním roce)

Přítomen 2018/2 2019/4 2020/6 2021/4 2022/3 celk. 19
ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne ano/ne %

Bašík Pavel 2/0 3/1 3/3 1/3 0/3 9/10 47,37 %

Gajanec František 2/0 4/0 6/0 3/1 2/1 17/2 89,47 %

Hála Josef RSDr. 2/0 4/0 6/0 4/0 3/0 19/0 100,00 %

Horký Karel 2/0 4/0 6/0 3/1 3/0 18/1 94,74 %

Hurychová Emilie 2/0 4/0 6/0 3/1 3/0 18/1 94,74 %

Jandík Miroslav Ing. 2/0 1/3 4/2 2/2 1/2 10/9 52,63 %

Jelínková Iva 2/0 3/1 4/2 3/1 3/0 15/4 78,95 %

Maršálek Miroslav 2/0 4/0 6/0 3/1 3/0 18/1 94,74 %

Sklenář Vítězslav Mgr. 2/0 3/1 5/1 4/0 1/2 15/4 78,95 %

Sklenářová Gab. Mgr. 2/0 4/0 5/1 4/0 0/3 15/4 78,95 %

Švamberg Jiří MUDr. 2/0 3/1 5/1 4/0 3/0 17/2 89,47 %

Valta Vladimír 2/0 2/2 5/1 4/0 3/0 16/3 84,21 %

Vavrek Ján Ing. 2/0 4/0 6/0 4/0 3/0 19/0 100,00 %

Vejr Petr Mgr. 2/0 2/2 3/3 2/2 2/1 11/8 57,89 %

Zeisek Václav 2/0 4/0 5/1 4/0 3/0 18/1 94,74 %



8

III. Naplnění Programu rozvoje městyse Jince 2018–2022

Stejně jako v minulých volebních obdobích byl Program rozvoje městyse na
toto končící volební období sestaven z volebních programů jednotlivých
volebních stran. Prakticky na každém zasedání zastupitelstva městyse zastu-
pitelé řešili plnění programu. I přes omezené finanční možnosti městyse
se podařilo, díky dotacím, realizovat řadu velkých investičních i neinvestič-
ních akcí. Prostředky jsme v tomto volebním období čerpali z fondů Evrop-
ské unie, dotačních titulů řady ministerstev, Středočeského kraje, MAS Brdy,
fondů EHP a Norska a dalších titulů. Městys tak v průběhu volebního období
zvýšil svůj majetek o více než 280 mil. Kč, tj. na 627,4 mil. Kč.
K rozvoji městyse pomohly i finanční prostředky, které získaly naše příspěv-
kové organizace, zájmové i sportovní organizace, spolky atd.

Ve volebním období 2018–2022 se podařila realizovat řada akcí v různých
oblastech.

1. Oblast zásobování vodou a životního prostředí
Podařila se rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a rozšíření vodovodu a kana-
lizace v Jincích do ulice Pod Plešivcem, dále do Rejkovic a částečně i do Bě-
řína. Máme povolený projekt a vysoutěženého dodavatele na dokončení
vodovodní a kanalizační sítě na Běříně, ve dvou lokalitách v Rejkovicích
a Jincích. Připravena k napojení na vodovod a kanalizaci je i hu� Barbora.
Byla též dokončena výměna mechanických vodoměrů za vodoměry na dál-
kový odečet.
Před dokončením je projekt na napojení rodinných domků na vodovod
a kanalizaci v ulici nad saunou a ve Štěpnici, připraveno je oddělení splaš-
kové a povrchové vody v této lokalitě.
Na sběrném dvoře byly postaveny dvě haly systému zpětného využití provo-
zuschopných výrobků domácností odevzdaných na sběrný dvůr, které jsou
pak zdarma předávány zájemcům k jejich dalšímu využití (tzv. RE USE cen-
trum). Městys zakoupil vozidlo pro technické služby na elektropohon, třídící
zařízení do kompostárny atd.
Dotaci jsme získali na rekonstrukci zeleně na Sokolské zahradě a na koupa-
lišti.

2. Oblast školství a zlepšování podmínek pro sport
V Základní škole Jince přibyly čtyři odborné učebny v půdní vestavbě.
Dvě třídy družiny, keramická dílna a čtyři učebny Základní umělecké školy
J. J Ryby se nyní nacházejí v přízemí budovy bývalých lázní naproti škole.



9

S tím také souvisela výstavba učebny pro venkovní výuku na zahradě, par-
koviště, oplocení areálu atd. Podařilo se vybudovat nový sportovní areál na
Sokolské zahradě. Na umělém povrchu je nyní možnost zahrát si košíkovou,
tenis, malou kopanou, volejbal a nohejbal. Škola tu využívá i běžecké tratě,
sektor na skok do dálky a vrh koulí. Po dokončení kanalizace ještě přibude
workoutové hřiště. Také budova sauny prošla generální opravou a byla po-
stavena nová sociální zařízení. Nezapomněli jsme ani na biokoupaliště, kde
byly opraveny prostory pro občerstvení, areál získal i zařízení minikempu.
Doplnili jsme všechna tři dětská hřiště novými herními prvky, nové hřiště
vzniklo u družiny ZŠ.

3. Oblast zlepšování podmínek pro život obyvatel v Jincích
Podařilo se nám získat osm nových bytů u zdravotního střediska, dalších
sedm nástavbou na budově bývalých lázní proti škole. Snížili jsme energe-
tickou závislost bytů v bývalé spořitelně č. p. 165 a v č. p. 98 v dolních Jin-
cích. Kromě bytového domu č. p. 32, který je v rekonstrukci, máme všechny
nemovitosti městyse zateplené. S výjimkou dvou bytových domů, kde máme
nové plynové kotle, topíme tepelnými čerpadly. Městys má také stavební
povolení na výstavbu dvanácti bytů u zdravotního střediska - ty si přímo ří-
kají o družstevní výstavbu.
Podařilo se opravit komunikaci Pod Váhou v Jincích, stejně jako všechny
komunikace, které byly zasaženy výstavbou nových vodovodů a kanalizací,
a to jak v Jincích, tak obou osadách.
Nutností je dokončení nových chodníků ve spodních Jincích, po odvodnění
i rekonstrukce chodníků v ulicích Plešivecká a Eškova. Rozšířili jsme parko-
viště na Zborovské, v Čenkovské ulici a u č. p. 292 v ulici J. Žižky. Rekon-
strukcí prošlo veřejné osvětlení v ulici J. Žižky, v Rejkovicích, v ul. Pod Vá-
hou a na dalších místech. Projekčně je také připravena rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení v Čenkovské ulici.
Na základě nového pasportu komunikací jsme vyměnili a doplnili dopravní
značení v obci, přičemž velká pozornost byla věnována okolí základní školy,
kde bylo instalováno nové zábradlí u bývalých lázní. Nezapomněli jsme ani
na naši hasičskou jednotku, jež dostala darem novou cisternovou automo-
bilovou stříkačku Iveco. Z dotací jsme získali nový dopravní automobil, pří-
slušníci jednotky si vlastními silami „předělali“ Transporter VW od městské
policie Praha na zásahové vozidlo. Máme připravený projekt na novou hasi-
čárnu, především na garážová stání pro techniku.



10

4. Oblast zachování kulturních tradic, podpora spolkové činnosti
a rozvoje turismu

Naši činnost hodně narušil Covid-19, kdy v roce 2020 a 2021 prakticky elimi-
noval veškerou činnost v této oblasti. Přesto městys organizace a spolky
podporoval finančně, a to ve výši 600 až 700 tis. Kč ročně.
Velkým úspěchem pro městys je získání objektu huti Barbora. Díky dotacím
z Norských fondů a podpory Středočeského kraje je dokončena oprava stře-
chy a v současné době probíhá rekonstrukce celého objektu a výstavba
nového zázemí huti. Areál bude využit k propagaci hutnictví v Brdech, hous-
listy Josefa Slavíka – našeho rodáka, okolní přírody, působení armády
v bývalém vojenském prostoru. V prostoru huti tak vzniká muzeum, které je
již nyní zařazeno do systému Geoparku Barrandien. To přispívá nejen k pro-
pagaci Jinec a okolí, ale i rozvoji turistického ruchu v této oblasti. Po dopl-
nění areálu o letní amfiteátr a parkoviště bude areál sloužit např. k setkávání
obyvatel městyse, k pořádání kulturních a společenských akcí.
Městys dále realizoval celou řadu drobnějších akcí a oprav, a to jak investič-
ního, tak neinvestičního charakteru.

Program rozvoje městyse Jince 2018–2022
- stav plnění k 1. 8. 2022

Akce Financování
Poznámka

1. Pitnou vodu pro všechny, ještě lepší životní prostředí

Zrekonstruovat úpravnu vody ve Velcí a tím zajistit SFŽP
dostatek kvalitní vody pro městys, okolní obce a armádu Dokončeno
Vybudovat vodovod a kanalizaci do ulice Pod Plešivcem, SFŽP
do Rejkovic a spodního Běřína Dokončeno
Připravit minimálně projektovou dokumentaci SFŽP
k územnímu řízení pro výstavbu vodovodu a kanalizace Dokončeno
do horního Běřína

Připravit minimálně projektovou dokumentaci k územnímu SFŽP
řízení pro výstavbu vodovodu a kanalizace v ul. Pod Krá- Dokončeno
lovkou (nad benzinovou stanicí)



11

Připravit minimálně projektovou dokumentaci Městys
k územnímu řízení pro výstavbu vodovodu a kanalizace Dokončeno
k huti Barbora
V rámci zavádění Smart technologií pokračovat Městys
ve výměně mechanických vodoměrů za vodoměry Dokončeno
na dálkové odečty
Postavit dvě nové haly na sběrném dvoře k zavedení SFŽP
systému zpětného využití provozuschopných výrobků Dokončeno
a vybavení domácností, odevzdaných na SD
V případě přidělení dotace zakoupit vlastní třídící SFŽP
zařízení pro kompostárnu Dokončeno
Dovybavit SMJ technickým vozidlem a gejšou SFŽP
na elektropohon Dokončeno
Sledovat možnost získání dotací na další údržbu sídlištní Sledujeme
zeleně, parků, rybníčků a alejí kolem komunikací Dokončeno
Mapovat dotace na instalace solárních elektráren na ČOV Sledujeme
a úpravnu vody Velcí, příp. základní školu, mateřskou Zpracováváme
školu, bytové domy atd. energet. audit
Napojit úpravnu vody ve Velcí na kanalizaci Městys

Příprava
projektové
dokumentace

Napojit na novou kanalizaci budovu sauny a zbývající Městys
rodinné domky nad saunou a ve Štěpnici Je stavební

povolení
Pokračovat v oddělování splaškové a povrchové vody Městys
nad saunou Je stavební

povolení
Pokračovat v oddělování splaškové a povrchové vody Městys
v ul. Eškova Je stavební

povolení
Pokračovat v oddělování splaškové a povrchové vody Městys
v ul. Plešivecká aj. Je stavební

povolení
Pokračovat v oddělování splaškové a povrchové vody Městys
v ul. Ke Koupališti Zatím

neřešeno



12

Usilovat o dotaci na rozšíření kompostárny a výstavbu SFŽP
podzemních kontejnerů na třídění odpadu Sledujeme

možnosti
dotací

Z dotací Ministerstva zemědělství a Státního fondu MZ
životního prostředí zajistit odbahnění a rekonstrukci Sledujeme
rybníků (Kantorský rybník) možnosti

dotací
Podporovat zavádění automobilů na alternativní pohon Sledujeme
zřízením prvních dobíjecích stanic pro občany vývoj
a návštěvníky městyse a potřeby
V rámci výstavby areálu Služeb městyse Jince sledovat Městys
i možnost výstavby ruční myčky u čistírny odpadních vod Zatím

neřešeno
Vybudovat vodovodní přivaděč a přípojku na Ohrazenici Bez dotace
- A 10/2 Řeší se s obcí

Ohrazenice

2. Kvalitní školství a podmínky pro sport

Zrekonstruovat přízemí budovy bývalých lázní č. p. 28 Městys
pro potřeby základní školy Dokončeno
Postavit nové dětské hřiště u budoucí školní družiny MMR, SČ kraj
v bývalých lázních č. p. 28 Dokončeno
Zřídit parkoviště pro školní družinu v č. p. 28 Městys

Dokončeno
Realizovat vestavbu čtyř odborných učeben v budově MF
základní školy z dotace Ministerstva školství, mládeže Dokončeno
a tělovýchovy, popř. jiných dotačních titulů
Zrealizovat přístavbu tělocvičny ZŠ a rekonstrukci MF
podlahy Dokončeno
Zrekonstruovat sportoviště na Sokolské zahradě MMR
– I. etapa Dokončeno
Zrekonstruovat sportoviště na Sokolské zahradě MMR, MŠaM
– II. etapa Dokončeno
Zrekonstruovat sportoviště na Sokolské zahradě MMR
– III. etapa Dokončeno



13

Postavit nové sociální zařízení u budovy sauny MMR
na Sokolské zahradě Dokončeno
Vytvořit zázemí pro pobočku ZUŠ Rožmitál p. Tř. Městys
v prostorách přízemí č. p. 28 Dokončeno
Minimálně připravit stavební povolení na výstavbu nebo Městys
opravu budovy pro občerstvení na koupališti Dokončeno
Připravit projekt na rekonstrukci areálu fotbalového hřiště Městys

Dokončeno
Čekáme na
výzvu o dotaci

Rozšířit dětské hřiště na sídlišti Zborovská Městys
Dokončeno

Rozšířit dětské hřiště pod mateřskou školou Městys
Dokončeno

Rozšířit dětské hřiště na koupališti Městys
Dokončeno

Rekonstrukce budovy sauny Městys
Dokončeno

Doplnit skateparkové hřiště u fotbalového areálu Městys
Hledáme dotaci

Opravit oplocení areálu bývalých lázní č. p. 28 Městys
(chybí oplocení u hlavní ulice) Řeší

památkáři
Postavit nové dětské hřiště v areálu sauny Městys
na Sokolské zahradě Prvky

nakoupeny,
po výstavbě
vodovodní
přípojky

Zřídit street workoutové hřiště na Sokolské zahradě Dotace
Po dokončení
kanalizační
stoky na
Sokolské

V rámci rozvoje cestovního ruchu mj. podporovat zřízení Městys
cyklotrasy z Jinec do Brd Nemáme

vhodné pozemky



14

3. Lepší podmínky bydlení pro mladé, důchodce i sociálně slabé

Instalovat nové vytápění tepelným čerpadlem SFŽP
v bytovém domě č. p. 98 Dokončeno
Zateplit bytový dům č. p 165 (bývalá spořitelna), SFŽP
vyměnit otopnou soustavu včetně nového Dokončeno
plynového kotle
Postavit 7 nových bytů jako střešní vestavbu IROP
v bývalých lázních č. p. 28 z dotace IROP, Dokončeno
popř. z dalších dotací
Připravit stavební dokumentaci minimálně pro dva MF, MMR, družstvo
nové bytové domy Dokončeno
Postavit dalších 8 sociálních bytů u zdravotního Městys
střediska Dokončeno
Pokračovat v rekonstrukci místní komunikace MMR
Pod Váhou Dokončeno
Pokračovat v rekonstrukci místních komunikací, MMR
které budou dotčeny výstavbou nových vodovodů Dokončeno
a kanalizací, veřejného osvětlení atd.
Instalovat veřejné osvětlení k huti Barbora Městys

Dokončeno
Rozšiřovat podle potřeby veřejné osvětlení Městys
i v přilehlých osadách Dokončeno
V případě rekonstrukce el. vedení v ul. J. Žižky Městys
instalovat nové veřejné osvětlení mimo fasády Dokončeno
bytových domů
Rozšířit parkovací plochy v ulici Zborovská Městys

Dokončeno
Rozšířit parkovací plochy v ulici Čenkovská Městys

Dokončeno
Rozšířit parkovací plochy v ulici J. Žižky Městys
u č. p. 290, 291 Dokončeno
Zrealizovat opatření v souvislosti s novým pasportem Městys
komunikací, vyměnit a doplnit dopravní značení Dokončeno
na místních komunikacích
Vybudovat nové zábradlí u č. p. 28 pro zvýšení Městys
bezpečnosti u základní školy Dokončeno



15

Sledovat další možnosti k eliminaci bezpečnostních Městys, škola
rizik v okolí komunikace II/118 pro zvýšení Dokončeno
bezpečnosti u základní školy

Zahájit rekonstrukci polních cest – cesta kolem Městys
hřbitova směrem k vysílači Dokončeno, pokra-

čování dle materiálu
Doplňovat nadále hasičskou jednotku potřebnou MV, MAS, SČ kraj
technikou – nákup dopravního automobilu

Připravit minimálně projektovou dokumentaci Městys
na výstavbu garáží pro hasiče Splněno,

projekt připraven
Zrekonstruovat bytový dům č. p. 32 – zateplení, SFŽP
okna, ústřední vytápění tepelným čerpadlem, Hledáme fin. zdroje,
odvodnění suterénu, výměna střešní krytiny projekt připraven
Realizovat v případě dostupné podpory ze strany Městys
státu výstavbu bytového domu, popř. iniciovat Stavební povolení,
vznik bytového družstva čeká se na rozhod-

nutí zastupitelstva
Zrekonstruovat komunikaci ke koupališti MMR

Projekčně připraveno,
po opravě kanalizace

V případě rekonstrukce el. vedení v ul. Čenkovská MMR
instalovat nové veřejné osvětlení mimo fasády ČEZ připravuje
bytových domů rekonstrukci své

sítě - 2023
Rozšířit parkovací plochy u č. p. 360 a 361 SFŽP

Připravena projekt.
dokumentace

Rozšířit parkoviště u hřbitova Městys
Projekční příprava,
příprava pozemků

Zrekonstruovat vnitřní prostory bytového domu Městys
č. p. 32 Hledáme fin. zdroje,

práce zahájeny
Pokračovat v rekonstrukci chodníků v ulicích Městys
Eškova, Plešivecká Před dokončením



16

Pokračovat v rekonstrukci chodníku u Langů SFDI
a přechodů komunikací II/118 a II/345 Práce zahájeny,

dokončeny do 5/2023
Připravit další lokalitu pro výstavbu rodinných Městys
domků na A10 u Ohrazenice Zatím nerealizováno
Realizovat nákup bytových jednotek v případě MMR, MF
dostupné podpory ze strany státu Nebyla možnost

nákupu z dotací
Podle případných rekonstrukcí vodohospodářské Městys
infrastruktury a dalších inženýrských sítí rekonstru- Nerealizovalo se
ovat ulice a chodníky (ul. Brigádnická, Husova aj.)
Instalovat veřejné osvětlení pod hotelem Ermi Městys

Složité majetkové
vztahy

4. Zachování kulturních tradic a podpora spolkové činnosti městyse

Opravit střechu hutě Barbora a tím objekt SČ kraj
stabilizovat Dokončeno
Připravit dokumentaci pro rekonstrukci Barbory Městys
a v případě zajištění dotací pokračovat V realizaci
na její opravě do 30. 6. 2023
Zaměřit se na opravy a údržbu zeleně místního Městys
hřbitova Probíhá průběžně
Zahájit v areálu hutě Barbora výstavbu letního Projekčně
amfiteátru pro pořádání různých kulturních připraveno
a společenských akcí
Připravit projektovou dokumentaci na rozšíření Městys
místního hřbitova Zatím se nerealizuje

IV. Kulturní a společenský život v obci
Na kulturním životě v Jincích má velký podíl kulturní komise Rady městyse
Jince a společenské a zájmové organizace, které vzájemně spolupracují.
Do dění se zapojuje také Mateřská škola a Základní škola Jince, jinecká po-
bočka Základní umělecké školy Rožmitál p. Tř., komunitní centrum a knihov-
na, Pionýrská skupina Jince, Jinečáček, fotbalisté SK Jince 1921, TJ Sokol,
rybáři, zahrádkáři, chovatelé, Český svaz žen (bohužel, organizace svoji čin-
nost v letošním roce ukončila) a další subjekty.



17

Přestože byla kulturní činnost v letech 2020 a 2021 z důvodu covidových
opatření hodně omezena, během volebního období 2018-2022 se mohli
občané zúčastnit např. těchto akcí:
2018 Jinecké slavnosti (100 let vzniku Československa a 90 let armády

v Jincích), posvícenské trhování, sázení památné lípy u příležitosti
100 let vzniku republiky včetně slavnostního houslového koncertu ve
Vysoké u Příbrami a retro výstavy ve Společenském centru Josefa
Slavíka, zahájení adventu aj.

2019 Jinecké slavnosti (100 let založení měš�anské školy v Jincích),
Hubertský den, adventní koncert Domova Laguna Psáry, zájezdy pro
děti a seniory, turistické vycházky aj.

2022 Školní masopust, obecní ples, dětský maškarní karneval, Slavíkovy
Jince, 100 let založení fotbalového klubu v Jincích a 145 let Sboru
dobrovolných hasičů Jince, setkání rodáků obce Rejkovice aj.

Jinecké slavnosti 2018 Sázení památné lípy 2018

Retro výstava „100 let“ 2018 Adventní koncert 2019



18

Otevření Sokolské zahrady 2021 Hubertský den 2021

Zahájení adventu 2021 Školní masopust 2022

Slavíkovy Jince 2022 145 let Sboru dobrovolných hasičů
2022



19

V. Ekonomika městyse Jince

Vývoj ekonomiky v ČR byl v průběhu volebního období významně pozna-
menám pandemií Covid-19. Česká republika zažila v roce 2020 nejhlubší
ekonomický propad v historii. Dopad této situace na rozpočet městyse byl
však minimální. V roce 2021 byly dokonce daňové příjmy městyse nejvyšší
v historii obce, překročily částku 41 mil. Kč. Navýšení daňových příjmů
v roce 2021 bylo mj. jiné způsobeno nárůstem tuzemských cen, které s se-
bou přineslo ekonomické oživení v roce 2021. Dle predikce Ministerstva
financí v 1. polovině roku 2022 ekonomika ČR navzdory nepříznivým okol-
nostem, které byly způsobeny válečným konfliktem na Ukrajině, rostla. Dle
prozatímních predikcí by tak ekonomika v 2. pololetí roku 2022 měla projít
mírnou recesí. Vysoká inflace zpomaluje ekonomický růst a snižuje životní
úroveň obyvatel. Velkým otazník tedy visí nejen nad dalším vývojem ekono-
miky ČR, ale taktéž nad vývojem příjmů a výdajů městyse.
Přírůstek majetku městyse v daném volebním období byl rekordní a činil
280,3 mil. Kč. Hodnota pozemků vzrostla o 4 mil. Kč. Navýšení hodnoty
majetku bylo podpořeno zejména množstvím dotačních titulů, které městys
získal. Z dokončených akcí podpořených získáním dotací patřily mezi nej-
hodnotnější projekty: půdní vestavba a vybavení čtyř odborných učeben
v základní škole, sociální bydlení v č. p. 28 (výstavba sedmi bytových jed-
notek), vybudování infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání (druži-
na v č. p. 28) a startovací byty (budova č. p. 486). Největší investiční akcí,
která se chýlí ke zdárnému konci, je „Optimalizace a doplnění systému
zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“. Dalším významným projek-
tem je „Revitalizace hutě Barbora v Jincích“. Výrazné navýšení položky
„Samostatné movité věci a soubory movitých věcí“ ovlivnil zejména bezúplat-
ný převod speciálního požárního automobilu CAS 20 Iveco Magirus od Ha-
sičského záchranného sboru Středočeského kraje a zametacího vozu od pří-
spěvkové organizace Služby městyse Jince. (Na konci roku 2020 zastupitel-
stvo městyse Jince schválilo změnu názvu příspěvkové organizace na „Vo-
dohospodářské služby městyse Jince, příspěvková organizace“ a nové zně-
ní zřizovací listiny organizace s účinností od 1. 1. 2021.)



20

Přehled o majetku

účet stav stav
k 1. 11. 2018 k 30. 6. 2022 rozdíl

013 Software 0,00 121 000,00 121 000,00

018 Drobný dlouhodobý
nehmotný majetek 244 821,40 498 942,80 254 121,40

019 Ostatní dlouhodobý
nehmotný majetek 674 335,40 458 850,00 -215 485,40

021 Budovy, haly, stavby 312 732 334,59 428 755 299,56 116 022 964,97

022 Samostatně movité věci
a soubory hmotně 21 013 392,32 40 027 994,81 19 014 602,49
movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý
hmotný majetek 6 010 253,20 11 433 086,75 5 422 833,55

029 Ostatní dlouhodobý
hmotný majetek 1 710 564,99 1 710 564,99

032 Umělecké předměty 0,00 10 000,00 10 000,00

041 Nedokončený dlouhodobý
nehmotný majetek 114 150,00 0,00 -114 150,00

042 Nedokončený dlouhodobý
hmotný majetek 4 594 081,19 144 415 309,90 139 821 228,71

Celkem 347 093 933,09 627 431 048,81 280 337 115,72

031 Pozemky 20 196 612,13 24 244 507,24 4 047 895,11

036 Pozemky určené k prodeji 0,00 0,00 0,00

PŘÍJMY městyse Jince

Městys Jince za uplynulé čtyři roky hospodařil s finančními prostředky
ve výši 411 414 899 Kč, jedná se téměř o dvojnásobnou výši prostředků
oproti předchozímu volebnímu období. Částka zahrnuje i finanční prostřed-
ky z úvěrů.
V minulém volebním období (v roce 2016 a 2017) čerpal městys úvěr od
České spořitelny, a. s. ve výši 7 mil. Kč na pořízení budovy č. p. 28 včetně
přiléhajících pozemků. Ke dni 30. 6. 2022 zbývá k doplacení 2 590 062 Kč.
Úroková sazba je dána součtem referenční sazby (6měsíční PRIBOR) a mar-
že banky ve výši 0,06 %. Splatnost úvěru je k datu 20. 12. 2026. V roce 2020
uzavřel městys Jince smlouvu o úvěru s Československou obchodní bankou,
a. s., kdy úvěrový rámec činí 60 000 000 Kč. Půjčené finanční prostředky



21

jsou určeny na financování investiční akce „Optimalizace a doplnění systému
zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“. Ke dni 30. 6. 2022 byla
čerpána částka 53 372 536 Kč, uhrazená splátka úvěru činila 4 500 000 Kč.
Úroková sazba je pro období čerpání a první období splácení (do 14. 5.
2035) 0,87 %. Vzhledem k aktuálním úvěrovým podmínkám na trhu je městys
Jince ve velmi výhodné pozici.

Daňové příjmy, příjmy z místních poplatků a ostatní příjmy činily necelých
187 mil. Kč. Příjmy z dotací dosáhly více než 178 mil. Kč. Ve srovnání s před-
cházejícím volebním obdobím došlo k významnějšímu navýšení příjmu z pro-
nájmu ostatního majetku, tato skutečnost je způsobena přibývajícím počtem
pronajímaných obecních bytů.

Mimo uvedených příjmů má
městys Jince ke konci voleb-
ního období pohledávky z ti-
tulu přislíbených dotací. Jed-
ná se o částku cca 18 mil. Kč
(nevyplacené částky na pro-
jekt „Revitalizace hutě Barbo-
ra“, chodníky v ulici Eškova
a Plešivecká, revitalizace vy-
braných lokalit sídelní zeleně
a zbývající část dotace na op-
timalizaci a doplnění systému
zásobování vodou a odkanali-
zování).

Daňové příjmy, místní poplatky a dotace

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
za vol. obd.

Daňové
příjmy 6 365 839,67 39 990 693,04 36 546 774,66 41 173 970,22 23 016 156,63 147 093 434,22
a místní
poplatky

Dotace
neinvestiční 1 205 588,83 6 667 685,57 15 118 208,13 7 753 948,83 1 178 139,99 31 923 571,35

Dotace
investiční 0,00 33 551 384,37 20 371 502,68 86 154 773,06 6 066 089,53 146 143 749,64

Celkem 7 571 428,50 80 209 762,98 72 036 485,47 135 082 692,11 30 260 386,15 325 160 755,21



22

Ostatní příjmy a financování

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
za vol. obd.

Prodej
pozemků 0,00 56 279,00 109 554,00 742 583,70 129 880,00 1 038 296,70

Prodej
ostatního
majetku 4 249 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 249 600,00

Přijaté
příspěvky
na pořízení
majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pronájem
pozemků 125 000,00 500 447,00 500 342,00 500 592,00 250 382,00 1 876 763,00

Pronájem
ostatního
majetku 1 185 428,50 6 036 462,40 6 363 711,60 7 055 134,72 3 045 786,32 23 686 523,54

Ostatní
běžné
příjmy 362 729,77 2 626 769,51 2 307 083,48 2 477 497,19 1 227 875,82 9 001 955,77

Financování -117 000,00 -702 000,00 -702 000,00 -3 702 000,00 -1 851 000,00 -7 074 000,00
splátka úvěru splátka úvěru splátka úvěru splátka úvěru splátka úvěru splátka úvěru

234 761,82 101 063,30 -291 564,71 357 427,31 -430 336,67 -28 648,95
PDP PDP PDP PDP PDP PDP

11 557 508,96 19 594 978,94 22 220 047,99 53 372 535,89
čerpání úvěru čerpání úvěru čerpání úvěru čerpání úvěru

727 661,27 -382 129,02 - 200 000,00 145 532,25
přij. Jistina př. vr. jistiny vratka jistiny vratka jistiny

-210 -826,61 7 939,59 - 21 317,55 -14 414,57
ost. finanční ost. finanční ost. finanční ost. finanční ost. finanční

opatření opatření opatření opatření opatření
nemající nemající nemající nemající nemající

char. P a V char. P a V char. P a V char. P a V char. P a V

Celkem 6 040 310,09 8 618 194,60 20 572 296,60 26 652 024,43 24 371 317,91 86 254 143,63



23

VÝDAJE městyse Jince

Výdaje městyse Jince ve sledovaném období činily 391 663 163,95 Kč,
z toho připadlo 284,1 mil. Kč (více než 72 % celkových výdajů) na akce
investičního charakteru a necelých 107,7 mil. Kč tvořily běžné a finanční vý-
daje. Nejvyšší podíl investičních výdajů byl v roce 2021, jednalo se zejména
o výdaje na akci „Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a od-
kanalizování obce Jince“. Pouze malá část projektů byla realizována výhrad-
ně vlastními prostředky městyse, většinu investičních akcí bylo možné usku-
tečnit díky přijatým dotacím. Podíl dotace činil v průměru více než 64 %
finančních prostředků vynaložených na tyto akce, zbývající část 36 % byla
uvolněna z rozpočtu městyse a 21 % činilo úvěrové financování.

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
1.11.–31.12. k 30. 6. za vol. obd.

Investiční
výdaje 11 525 903,93 58 487 876,14 53 902 227,08 115 161 618,58 44 932 577,04 284 010 202,77

Běžné
výdaje 4 332 744,20 31 442 618,67 37 096 121,99 33 310 395,65 15 389 098,94 121 570 979,45

Finanční
výdaje -114 140,70 2 616 903,02 -3 363 578,34 -10 178 597,02 -2 878 605,23 -13 918 018,27

Celkem
výdaje 15 744 507,43 92 547 397,83 87 634 770,73 138 293 417,21 57 443 070,75 391 663 163,95

Rekapitulace stavu a pohybu finančních prostředků

Počáteční zůstatek finančních prostředků k 1. 1. 2018 20 629 467,58

Daňové příjmy, poplatky, dotace 325 160 755,21

Ostatní příjmy, financování 86 254 143,63

Výdaje -391 663 163,95

Zůstatek k 30. 6. 2022 40 381 202,47
z toho:
- základní běžný účet 35 286 209,81
- běžné účty fondů 5 067 187,66

- pokladní hotovost 27 805,00



24

Akce realizované městysem Jince v letech 2018–2022

a) Dokončené akce z dotačních titulů

Od Ministerstva pro místní rozvoj Dotace Celkové náklady

Oprava a modernizace sportovního
hřiště na Sokolské zahradě 4 967 176,00 7 626 096,30

Snížení energetické náročnosti č. p. 165 653 101,41 2 427 776,77

Snížení energetické náročnosti č. p. 98 588 825,66 2 130 268,12

Vybavení odborných učeben ZŠ 4 603 657,53 5 020 175,05

Dopravní automobil pro SDH Jince 950 000,00 1 524 336,20
s podílem dotace od MV HZS ČR 450 000,00

Dětské hřiště u č. p. 28 536 675,00 849 018,23

Oprava a modernizace sportovního
hřiště - areál Sokolská zahrada II. 4 277 785,00 6 777 328,90

Sociální bydlení č. p. 28 12 358 330,85 20 200 021,93

Zájmové a neformální vzdělávání
(školní družina, ZUŠ, keramická dílna) 7 280 624,53 18 033 674,02

Komunitní centrum 2 156 500,00 3 860 714,56

Oprava komunikace Pod Váhou 3 169 865,00 4 528 379,21

Celkem 41 992 540,98 68 449 410,08

Sokolská zahrada I. Sokolská zahrada II.



25

Sociální bydlení č. p. 28 Dětské hřiště u č. p. 28

Vybavení odborných učeben ZŠ Zájmové a neformální vzdělávání
(družina)

Komunikace Pod Váhou Snížení energetické náročnosti
č. p. 165



26

Od Ministerstva kultury Dotace Celkové náklady

Návštěva z Norska – hu� Barbora 49 564,80 55 605,00

Návštěva norských partnerů - Vánoce 2021 v huti Barbora

Od Ministerstva financí Dotace Celkové náklady

ZŠ - půdní vestavba odborných učeben 18 000 000,00 21 106 119,23

Startovací byty - 8 bytových jednotek 10 000 000,00 11 745 947,24

ZŠ - oprava střechy a části pláště střechy 2 517 623,00 2 922 225,14

Celkem 30 517 623,00 35 774 291,61

ZŠ - půdní vestavba učeben Startovací byty - 8 bytových jednotek



27

Od Středočeského kraje Dotace Celkové náklady

Akce 100 let měš�anské školy v Jincích 80 000,00 120 020,00

Vybudování technologického vybavení
knihovny 50 000,00 74 920,96

Knihovnický systém Tritius REKS 21 000,00 31 092,16

Vybavení knihovny mobiliářem 70 000,00 228 644,02

Vybudování minikempu na koupališti 535 800,00 2 054 827,17

Dokončení územního plánu 270 000,00 324 690,00
dotace byla

poskytnuta v min.
volebním období

Celkem 1 026 800,00 2 834 194,31

Oprava střechy hutě Barbora 2 881 000,00
- s podílem od Ministerstva kultury 300 000,00
Celkem oprava střechy 3 181 000,00 4 291 287,00

100 let měš	anské školy Vybavení knihovny
- Jinecké slavnosti

Oprava střechy hutě Barbora Minikemp na koupališti



28

Od Ministerstva životního prostředí Dotace Celkové náklady

Centrum pro opětovné využití výrobků
(sběrný dvůr) 1 475 399,75 1 807 099,63

Centrum pro opětovné využití výrobků (RE-USE centrum)

b) Nedokončené nebo nevyhodnocené akce z dotačních titulů

Od Státního fondu životního prostředí Dotace Dosud investováno

Projektová dokumentace - voda Běřín 640 800,00 237 605,00

Od Ministerstva financí – Fondy EHP Dotace Dosud investováno
a Norska

Projekt: „Revitalizace hutě Barbora
v Jincích“, č. projektu: KU-Ch1-005
Celkem 23 100 000,00 23 733 245,13

v celkové částce nákladů
je obsažena záloha

4 000 000,00 Kč
poskytnutá partnerovi

projektu
Ekologickému centru

Hu	 Barbora



29

Od Ministerstva životního prostředí Dotace Dosud investováno

Odkanalizování městyse Jince 19 286 782,15 37 231 535,60

Od více poskytovatelů Dotace Dosud investováno

Optimalizace a doplnění systému
zásobování vodou městyse Jince
- z dotace Ministerstva ŽP 38 365 845,50
- s podílem dotace od SČ kraje 3 060 765,00
Celkem 41 426 610,50 78 903 670,19

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí Rozšíření vodovodu do Rejkovic
a Běřína

Celková hodnota Dotace Celkové náklady
realizovaných akcí 162 697 121,18 253 317 943,55

Investiční akce realizované městysem Jince v letech 2018–2022
z prostředků městyse Jince

Investiční akce Kč
Rekonstrukce sauny a nový zdroj tepla 1 263 366,63
Rozšíření veřejného osvětlení v ul. Pod Váhou 30 157,00
Nový chodník – ul. Slavíkova (u Hrkalů) 306 677,34
Nákup elektrické centrály KDE 16STA (hasiči) 135 036,00
Rekonstrukce sociálního zázemí v č. p. 165 (květinářství) 101 717,28
Rekonstrukce kuchyně a jídelny v sauně 1 072 387,70
Rekonstrukce buňky na koupališti 180 714,00
TZ – instalace zábradlí na chodníku u bývalých lázní 175 609,44
Autobusová zastávky u sokolovny 74 800,50



30

TZ – autobusová zastávka u nádraží 50 602,00
Vodovodní přípojka u sběrného dvora 9 696,00
Nákup kalového čerpadla na koupaliště 47 540,00
Dokoupení příslušenství k žacímu stroji – traktůrku TS 78 142,00
Rozšíření kamerového systému – sběrný dvůr 54 248,87
Komunikace a chodníky u č. p. 486 362 754,38
Zateplení budovy sauny 191 833,99
TZ – rozšíření el. instalace v nových učebnách ZŠ 133 993,00
TZ – vodoměry pro dálkový odečet – vodovodní sí� Jince 968 745,58
Opěrná ze	 na sběrném dvoře 88 196,90
Opěrná ze	 u č. p. 486 85 664,15
Zateplení budovy č. p. 28 2 782 820,35
TZ – budova č. p. 28 (kuchyně, dveře, zábradlí) 154 247,00
Plechová garáž na sběrném dvoře 17 109,40
Plechová buňka na sportovní nářadí – Sokolská zahrada 264 385,00
Právo stavby (2 haly na sběrném dvoře) 594 000,00
Parkoviště a chodník u č. p. 28 852 910,18
Komunikace u č. p. 28 1 446 902,63
Parkoviště u Čsl. dělostřelců 396 520,65
Parkoviště Zborovská ul. 301 364,33
Parkoviště Čenkovská ul. 296 816,21
Veřejné osvětlení u sluneční elektrárny 84 213,58
Vodovodní a kanalizační přípojka u č. p. 28 671 378,18
Skluzavka se žebříkem – dětské hřiště u č. p. 28 52 846,75
Areál Sokolská zahrada III. 3 414 153,18
Plot u Sokolské zahrady 77 969,50
Zpevněná plocha u hřiště – Sokolská zahrada 258 789,96
Výzdoba vánočních stromů v obci 47 910,00
TZ – zdravotní středisko – sociální zařízení 178 541,21
TZ – společná televizní anténa č. p. 98 27 937,10
Plechová garáž v areálu původní ČOV – rybáři 123 422,37
Herní prvky pro děti 214 946,82
Fotbalové střídačky 158 788,00
Strojní zařízení MTE EVO 3 – třídička 232 320,00
Celkem 18 532 175,16



31

Rekonstrukce sauny a přístavba Instalace zábradlí u školy
sociálního zařízení

Parkoviště u Čsl. dělostřelců Autobusová zastávka u sokolovny

Zateplení budovy č. p. 28 Chodníky a komunikace u č. p. 28



32

Majetek nabytý bezúplatným převodem

Převodce Druh majetku Hodnota majetku
Ministerstvo obrany Automobil Fabia combi 406 102,33
Ministerstvo obrany Skříňový automobil PV3S M2 179 821,28
Ministerstvo obrany Přívěs na vodu 30 537,06
Hlavní město Praha Automobil VW Transporter 1 347 802,50
ČR HZS SČ kraje Speciální požární automobil

CAS 20 Iveco Magirus 7 277 693,00

ČR HZS SČ kraje Elektrocentrála NEEC H 4 77 314,30
PO SMJ Jince Rozšíření systému separ.

sběru odpadu 1 081 567,40

PO SMJ Jince Avia zelená 1 SD 5204 120 000,00
PO SMJ Jince Bagr – Kubota KX 525 000,00
PO SMJ Jince Multicar M 25 4x4 zelená 160 000,00
PO SMJ Jince Mobilní zastřešené pódium 229 428,12
PO SMJ Jince Zametací vůz 4 653 890,00
PO SMJ Jince Licence SW – sběrný dvůr 5 356,00
PO SMJ Jince SW vodné a stočné 8 130,00
PO SMJ Jince SW kompostárna, odpady 46 812,00
PO SMJ Jince Drobný dlouhodobý

hmotný majetek 140 561,00

Celkem 16 290 014,99

Zametací vůz Automobil VW Transtporter



33

Významnější opravy nemovitého majetku v letech 2018–2022

2018 (listopad, prosinec) Kč

Oprava komunikací v ulicích Zborovská a Sadová 4 302 390,00

Výměna dveří a zámků v základní škole 113 621,00

Projekt na dopravní značení 196 061,00

2019 Opravy chodníků 189 654,00

Opravy střechy hutě Barbora 773 907,00

Obecní byty – oprava fasády č. p. 171,
opravy spalinových cest, výměny kotlů 269 678,00

Opravy veřejného osvětlení 57 120,00

2020 Budova ZŠ – oprava izolace a boční stěny, vrat,
nábytku 304 714,00

Sokolská zahrada – oprava zábradlí,
dřevěného nábytku 53 552,00

Místní komunikace – opravy asfaltovou směsí 92 882,00

Obecní byty – opravy elektroinstalace, výtah,
vzduchotechnika, výměna kotlů 342 763,00

Opravy veřejného osvětlení 152 058,00

2021 Místní komunikace – oprava silnice a lávky
přes Pstruhový potok 56 117,00

Areál Sokolská – oprava schodiště, oprava kotle
v sauně 254 740,00

Odbahnění rybníku Amfík 90 750,00

Opravy veřejného osvětlení a výměna svítidel 241 965,00

2022 Obecní byty – výměna pojistných ventilů,
oprava spalinových cest, výměna kotle 89 821,00

Kompostárna – oprava míchače 146 570,00



34

Vážení spoluobčané,
předložili jsme vám konkrétní vyhodnocení končícího volebního období.

Všechny naplánované akce se však realizovat nepodařilo, některé pře-
cházejí do nového volebního období. Jmenovat bychom mohli napří-
klad rekonstrukci bytového domu č. p. 32, odvodnění okolo bývalého
kina, vodovod, kanalizaci a odvodnění komunikace nad saunou, napo-
jení Ohrazenice na vodovod nad lokalitou A-10, samotnou druhou
etapu výstavby rodinných domků na A-10, odbahnění rybníků městyse
a některé další drobné akce.

Věříme, že příští zastupitelstvo plynule naváže na dosažené výsledky,
dokončí rozpracované akce, zrealizuje již přidělené granty nebo poda-
né žádosti o dotace. Zdravá ekonomika městyse je k tomu dobrým
předpokladem.

Jako končící zastupitelé děkujeme všem za pomoc a podporu.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Zastupitelstvo městyse Jince 2018–2022



35

VOLEBNÍ PROGRAMY A KANDIDÁTNÍ LISTINY

Vážení občané,

na následujících stranách vám představujeme
volební strany včetně volebních programů a kandidáty,

kteří se ucházejí o post zastupitele městyse Jince
pro volební období 2022–2026.

1.  AKTIVITA PRO OBEC JINCE

2.  Komunistická strana Čech a Moravy

3.  Sdružení Jistoty, Iniciativy, Nezávislosti,
Celistvosti a Empatie 2022

 (Sdružení J.I.N.C.E 2022)

4.  HASIČI JINCE

5.  PRO Jince, Rejkovice a Běřín

Volební strany řazeny podle pořadového čísla uvedeného ve zdroji:
www.volby.cz



36

1.
AKTIVITA PRO OBEC JINCE

Naše hnutí si dovoluje již ve třetím volebním období oslovit spoluobčany
a ucházet se o místa v zastupitelstvu našeho městyse.

Prioritou našeho sdružení je spokojený a bezpečný život našich občanů,
kvalita komunikace mezi radnicí, zastupiteli a občany.

Chceme poctivou radnici s ochotnými a profesionálními úředníky,
která bude hájit zájmy občanů a nebude svoji neschopnost svalovat

na objektivní příčiny.

AKTIVITA PRO OBEC JINCE navrhuje ve svém programu body zaměřené
na problémy v obci, které se týkají nás všech.

• Velkým úkolem je příprava změny Územního plánu, abychom zachovali
charakter naší krásné obce. Nechceme ji zatěžovat dalšími „ubytovnami“,
ale chceme podporovat výstavbu rodinných domů tak, jak si to přejí i naši
občané. Mysleme na ně, na to, jak se jim tu bude žít, kam půjdou k léka-
ři, nakoupit, kde zaparkují svá auta, na využití volného času jejich dětí,
na kapacitu základní a mateřské školy. Řešme i rozvojové části obcí Běřín
a Rejkovice, připravme se na výkup pozemků pro rozvoj regionu.

• Chceme podporovat činnost kontrolních orgánů obce, hlavně v otáz-
kách přidělování finančních zdrojů ze státních fondů, Středočeského kraje
nebo EU, včetně grantů. Požadujeme vyúčtování a kontrolu čerpání kaž-
dé jednotlivé dotace po uzavření investice, se kterou bude seznámeno
zastupitelstvo. Nesoutěžme o množství získaných dotací, ale zaměřme se
na kvalitu a jejich potřebnost. Taktéž máme zájem na každoročním hod-
nocení práce výborů a komisí obce.



37

• V žádném případě neprohlubujme zadlužování obce a věnujme se splá-
cení dosavadních závazků.

• Naším zájmem je všestranně podporovat chod a činnost Základní ško-
ly a Mateřské školy Jince a rozvíjet vzájemnou komunikaci i získávání
možných grantů a dotačních titulů. Předem budeme s vedením školy kon-
zultovat jednotlivé záměry investic.

• Budeme podporovat stávající chod zdravotního střediska a lékařů,
včetně pečovatelské služby. Chceme se zaměřit na podporu našich
seniorů.

• Chceme propagovat využívání místního rozhlasu k informacím
o veřejných zasedáních zastupitelstva včetně jejich programů, aby
se na tato jednání mohli občané připravit.

• Budeme dbát o aktivní využití volného času našich dětí podporou
všech mimoškolních aktivit, kroužků a skupin, a také pravidelnou údržbou
dětských hřiš� včetně doplňování nových herních prvků. Rovněž máme
zájem o plnohodnotné vyžití dospělých v oblasti kultury, sportu a turistiky
v našem regionu.

• V oblasti investic chceme pokračovat v rekonstrukci huti Barbora
a započaté výstavbě další etapy rozvodu vodovodu a kanalizace.
Vybudovat komunikaci na Královkách. Nadále podporovat a rozšiřo-
vat chod sběrného dvora.

• Chceme vyvolat jednání s obcí Čenkov o možnosti vybudování bruslařské
dráhy mezi obcemi.

• Budeme dbát na řádné provozování areálu Sokolské zahrady včetně
sauny a koupaliště pod správou obce. Dále realizovat investici dle
projektové dokumentace na výstavbu a rekonstrukci zázemí areálu fotba-
lového hřiště.

• Chceme podporovat ekologické aktivity a zvážit využití alternativních
zdrojů energie v obci.

Př i j�te  k  vo lbám a  vo l te  ty,
o nichž jste přesvědčeni,

že jako zastupitelé budou hájit a prosazovat vaše zájmy
a přání.

Děkujeme za vaši dosavadní podporu našeho hnutí
a těšíme se na další společně strávené akce a pracovní aktivity

v nadcházejícím volebním období.



38

Naši kandidáti

1. Zeisek Václav
60 let, invalidní důchodce

bez PP

2. Raška Milan
68 let, důchodce

bez PP

3. Hlad Radovan Bc.
58 let, státní zaměstnanec

bez PP

4. Vejr Petr Mgr.
42 let, učitel

bez PP

5. Švamberg Jiří MUDr.
64 let, lékař

bez PP

6. Hurychová Emilie
70 let, důchodkyně

bez PP

7. Jelínková Iva
58 let, zdravotní sestra

bez PP

8. Sklenářová Gabriela
Mgr.

50 let, učitelka
bez PP

9. Pietrula Miroslav
49 let, technolog

bez PP



39

10. Kymlová Petra
Mgr.

39 let, účetní
bez PP

11. Hladová Martina
Bc.

30 let, asistentka
pedagoga

bez PP

12. Ženíšková Jindřiška
Mgr.

55 let, učitelka
bez PP

13. Tkáčová Dominika
26 let, učitelka OV

bez PP

14. Kočárek Martin
53 let, obchodní zástupce

bez PP

15. Kadeřábek Oldřich
67 let, důchodce

bez PP



40

2.
Komunistická strana Čech a Moravy

„Te� a tady“

Vážení spoluobčané,
pro nastávající volební období 2022–2026

předkládáme náš volební program a dovolujeme si vám představit
našich 15 kandidátů do Zastupitelstva městyse Jince.

Nové volební období nebude jednoduché ani pro městys, ale ani pro větši-
nu z vás, voličů a občanů Jinec, Rejkovic, Běřína a Velcí.

Neuváženým vyhlášením tzv. Grean dealu, prodejem emisních povolenek
i pod rouškou války na Ukrajině, dochází k neřízenému zdražování energií
a ropy, zvyšování marží výrobců a distributorů. Tím se zvyšují ceny veškeré-
ho zboží a služeb, dvojciferně se zvyšuje inflace. Proto chceme věnovat
pozornost nejen rozvoji městyse, ale v nadcházejícím volebním období
i podpoře těm, kteří se mohou dostat do finančních a existenčních problémů.

Městys musí v prvé řadě věnovat pozornost úsporám energií, jejich výrobě,
a tím snižovat závislost na dodávkách především elektřiny ze sítě.

I když předpokládáme, že stát nebude mít tolik prostředků na dotace jako
doposud, chceme využít všech možností, především financí z Evropské unie.
Pokračovat bychom tak mohli s výstavbou vodohospodářské infrastruktury,
bytů pro seniory i mladé lidi (především formou družstevní výstavby),
ve zlepšování kvality školství a sportovní základny, v rozvoji kultury a cestov-
ního ruchu, ve zlepšování ochrany životního prostředí atd.



41

Investiční a neinvestiční akce,
které z pohledu kandidátů KSČM bude nutné zařadit
do Programu rozvoje městyse Jince na příští volební období

I. Voda a životní prostředí
• Dokončit výstavbu vodovodu a kanalizace na Běříně, v Rejkovicích a Jin-

cích.
• Vybudovat kanalizaci z úpravny vody Velcí.
• Napojit vodovod městyse v ulici Na Vyhlídce.
• Sledovat další možnosti automatizace výrobních procesů v oblasti vodá-

renství s cílem snižovat výrobní náklady.
• Vyřešit oddělování splaškových a povrchových vod v ulici nad saunou,

Slavíkova a Plešivecká, lokalita A-10.
• V případě zpřísnění limitů připravit intenzifikaci čistírny odpadních vod.
• Propojit kanalizace v ulici J. Žižky a napojení prodejny COOP.
• Vypracovat plán údržby a rekonstrukce vodohospodářských zařízení,

sledovat možnost čerpání dotací.
• Vytvořit energetickou koncepci městyse s cílem řešit úspory energií a zvý-

šit soběstačnost s jejich výrobou.
• Podpořit výstavbu solárních elektráren na veřejných budovách a vodohos-

podářských zařízeních z modernizačního fondu.
• Zvážit možnost výstavby vodní elektrárny v huti Barbora z dotací SFŽP.
• Modernizovat v celé obci veřejné osvětlení s možností sledování a regula-

ce jednotlivých světelných bodů – s využitím dotací z EU.
• Usilovat o další třídění odpadů, rozšiřování počtu kontejnerů, snižovat

množství komunálního odpadu.
• Sledovat možnosti rozšíření sběrného dvora, popř. jeho přesun k ČOV.
• Rozšířit možnost kompostování, sběru kompostovací hmoty a likvidace

kuchyňského odpadu.
• Zvýšit péči o zeleň, podpořit výsadbu a ošetření stromů (fotbalové hřiště,

Eškova a Plešivecká ulice, parky, Sokolská zahrada aj.).
• Věnovat pozornost likvidaci plevelů, zejména agresivních (na chodnících,

komunikacích, v okolí vodních toků a zahrad).
• Sledovat dotační možnosti k odbahnění a zvýšení kapacity obecních

rybníků.
• Zrekonstruovat vodní protipožární nádrže nad parkem u náměstí.



42

II. Lepší podmínky pro život v Jincích a osadách
• Vypracovat 3. změnu územního plánu městyse a osad s cílem upřesnit

rozvoj městyse v dalších letech.
• Dokončit rekonstrukci bytů v č. p. 32 včetně jejich zateplení, instalace

tepelného čerpadla, otopné soustavy a rekonstrukce střechy s využitím
šedé vody.

• Podporovat družstevní výstavbu bytů pro mladé (např. 12 bytových jed-
notek u zdravotního střediska aj.).

• Připravit lokalitu A-10 nad ulicí Na Vyhlídce na druhou etapu výstavby
rodinných domků.

• Věnovat pozornost rozvoji parkovacích míst na sídlištích, u č. p. 360
a 361, u hutě Barbora, u koupaliště, hřbitova atd.

• Podporovat výstavbu sítí pro vysokorychlostní internet (sídliště, spodní
Rejkovice, dle zájmu a možností i Běřín.

• Propojit vlastní metropolitní sítí budovy a zařízení městyse (úřad, zdravotní
středisko, škola a školka, sběrný dvůr, knihovna, SCJS aj.).

• Vytvořit koncept tzv. Chytré obce v oblasti veřejného osvětlení, odpado-
vého hospodářství úřadu, sledování odběru energií aj.

• Věnovat pozornost rekonstrukci chodníků (ul. Slavíkova, Plešivecká, J. Žiž-
ky, od nádraží ČD na Zborovskou, Brigádnická, Žižkova a další).

• Pořádat Ministerstvo obrany o převedení pozemků pod chodníkem okolo
budovy CHKO Brdy na Zborovské ulici, chodník zrekonstruovat.

• V souvislosti s rekonstrukcí komunikace II/118 v dolních Rejkovicích vykou-
pit pozemky a vybudovat nový chodník.

• Podporovat rekonstrukci komunikace II/118 z Čenkova přes Jince do Rej-
kovic na hranici okresu.

• Ve spolupráci se Středočeským krajem finančně podporovat dopravní
obslužnost městyse autobusy a vlakem.

• Rekonstruovat autobusové čekárny v dolních Jincích a Rejkovicích.
• Po rekonstrukci kanalizace a oddělení splaškové a povrchové vody rekon-

struovat komunikaci v ulici Ke Koupališti.
• Položit nový asfaltový povrch na komunikaci v okolí mateřské školy

a zdravotního střediska.
• Zrekonstruovat sociální zařízení v budově zdravotního střediska.
• Podporovat rozvoj sociálních služeb spoluprací s Domovem důchodců

Hořovice, spol. Global Partner Péče, hledat nové formy pomoci.



43

• Pomáhat starším lidem a osamělým matkám a otcům s řešením jejich so-
ciální situace, se získáváním podpory od státu (bezmocnost, bydlení,
energie aj.).

• Pomáhat spoluobčanům se získáváním dotací na bydlení, výměnu zdrojů
tepla, instalaci solárních elektráren a ohřevu vody ze slunce, využití šedé
vody.

• Věnovat velkou pozornost bezpečnosti na komunikacích, zejména na silni-
ci II/118, dodržování parkování na Zborovské ve spolupráci s Policií ČR
a Vojenskou policií.

• Na hlavní komunikaci doplnit měřiče rychlosti u základní školy a u vjezdů
do Rejkovic.

• Realizovat projekt na výstavbu nové budovy hasičárny.
• Upřesnit protipovodňový plán městyse, doplnit místní rozhlas o sledování

provozuschopnosti jednotlivých hlásičů, celková modernizace.
• Dovybavit požární techniku o nový přívěs s hasičským čerpadlem, čtyřkol-

kou na rychlý zásah v nepřístupném terénu.
• Snížit energetickou náročnost budovy současné hasičské zbrojnice, opra-

vit střechu.
• Doplňovat vybavení, výstroj a výzbroj hasičské jednotky.
• Zajistit sociální zázemí pro pracovníky technických služeb.
• Postavit garáže pro vozidla a vybavení technických služeb.

III. Rozvoj školství a sportu
• Sledovat možnosti rozšíření počtu páteřních tříd pro základní školu.
• Připravit přístavbu tělocvičny ZŠ a rekonstrukci podlahy tělocvičny.
• Rekonstruovat otopnou soustavu v ZŠ a MŠ s cílem lepší a řízené regula-

ce rozvodu tepla v objektech.
• Rekonstruovat osvětlení v ZŠ a MŠ s cílem dodržování norem a úspory

elektrické energie.
• Sledovat možnost rekonstrukce kuchyní v ZŠ i MŠ s cílem energetické

úspory zařízení.
• Realizovat výstavbu hlavních kabin na fotbalovém hřišti.
• Upravit bývalé kabiny mládeže na fotbalovém hřišti na technické zázemí

areálu.
• Rekonstruovat tribunu na fotbalovém hřišti.
• Po dokončení výstavby kanalizace na Sokolské zahradě dokončit workou-

tové hřiště a oplocení.



44

• Po dokončení vodovodní přípojky do budovy sauny instalovat již zakou-
pené prvky dětského hřiště.

• Vyměnit oplocení na dětských hřištích ve Zborovské ulici a pod mateř-
skou školou.

• Doplnit a modernizovat dětská hřiště ve Zborovské ulici, pod mateřskou
školou a u družiny.

• V případě získání pozemků na starém sídlišti vybudovat víceúčelové hřiště
s umělým povrchem mezi domy ulic J. Žižky a Čenkovská.

IV. Rozvoj tradic, společenské činnosti a cestovního ruchu
• Dokončit rekonstrukci hutě Barbora a zázemí muzea.
• Zajistit vybavení a zprovoznění muzea v huti Barbora.
• Upravit okolí hutě Barbora včetně komunikací a oplocení.
• Postavit venkovní areál pro letní slavnosti v areálu hutě Barbora.
• Opravit stávající domeček u Barbory.
• Pravidelně podporovat spolkovou činnost, činnost sportovních a zájmo-

vých organizací.
• Získat a opravit zděnou budovu na zastávce ČD v Rejkovicích pro potřeby

spolkové činnosti a pořádání voleb v Rejkovicích.
• Opravit obecní budovu v Běříně.

Jsme připraveni realizovat
výše uvedené potřeby městyse.

Za podporu našich kandidátů v nastávajících volbách
do zastupitelstva městyse

předem děkujeme.



45

Naši kandidáti

1. Hála Josef RSDr.
69 let, starosta

KSČM

2. Kakáčková Vlasta
36 let, zdravotní sestra

bez PP

3. Neupauer Peter
33 let, technik

bez PP

4. Maršálek Miroslav
68 let, důchodce

KSČM

5. Píchal Lubomír
23 let, automechanik

bez PP

6. Sedlák Miroslav
70 let, důchodce

bez PP

7. Jandík Miroslav
Ing.

66 let, státní zaměstnanec
bez PP

8. Sklenář Vítězslav
Mgr.

51 let, učitel
bez PP

9. Ungrová Irena
60 let, redaktorka JZ

bez PP



46

10. Todorov Jakub
24 let, automechanik

bez PP

11. Gocala Patrik
30 let, řidič

KSČM

12. Twrdy Jiří
53 let, státní zaměstnanec

bez PP

13. Zárybnický Petr
42 let, dělník

bez PP

14. Karásek Miroslav
53 let, řidič

KSČM

15. Maršálková Marie
67 let, důchodkyně

bez PP



47

3.
Sdružení Jistoty, Iniciativy, Nezávislosti,

Celistvosti a Empatie 2022

(Sdružení J.I.N.C.E 2022)

Vážení spoluobčané,
v letošních komunálních volbách se naše nezávislé sdružení
uchází o vaši důvěru poprvé. Mezi našimi kandidáty najdete

jak úplné nováčky, tak i občany, kteří se již v minulosti podíleli
na chodu a rozvoji našeho městyse. Společně jsme se všichni rozhodli

přispět svými znalostmi a zkušenostmi, a to jak pracovními,
tak životními, nejen ke zlepšování života občanů našeho městyse,

ale i k jeho dalšímu rozvoji.

Uvítáme, pokud zvážíte, co vaše volba přinese nejen Vám osobně,
ale současně i celému městysi Jince.

Aby se nám zde dobře žilo, je velmi důležitá otevřená komunikace
a spolupráce se všemi občany.

Volební program je dnes někdy lidmi vnímán jako seznam prázdných slibů,
které po volbách už málokoho zajímají.

Proto vstupujeme do těchto voleb s mottem:

„NAŠE PRÁCE BUDE PRO VÁS A S VÁMI“



48

Chceme:
• S JISTOTOU ctít pravidla, která jsme si demokraticky zvolili, a přitom být

našim občanům dobrým partnerem i oporou;

• INICIATIVNĚ přistupovat k chodu a rozvoji městyse a totéž budeme
vyžadovat i od rady městyse a ostatních členů zastupitelstva;

• NEZÁVISLOST v rozhodování při výběru podnikatelských subjektů,
v nastavení spolupráce i s dalšími, především místními podnikateli;

• CELISTVOST v podpoře a prosazování potřeby vzájemné spolupráce
v rámci správy i rozvoje městyse na základě občanských podnětů;

• EMPATII pro zlepšení přístupu a komunikace směrem k našim občanům,
porozumět jejich potřebám a požadavkům a nastavit fungující zpětnou
vazbu při jejich řešení.

Budeme prosazovat:

• udržení vesnického charakteru zástavby (nechceme provádět zásadní změ-
ny územního plánu s vědomím, že je nutné předem důsledně promýšlet,
jaká a kde bude umožněna výstavba);

• postupné snížení úvěrového zatížení městyse;

• smysluplné využívání dostupných dotačních a finančních podpor od EU,
státu i kraje po zvážení jejich skutečného přínosu pro městys;

• spolupráci s okolními obcemi, ale i spolupráci s místními organizacemi
(13. dělostřeleckým plukem AČR, Vojenskými lesy a statky, Agenturou
ochrany přírody a krajiny – správou CHKO Brdy);

• podporu sportovních, kulturních a dalších společenských akcí včetně
aktivního zapojení občanů při plánování a pořádání těchto akcí;

• podporu volnočasových aktivit zájmových spolků, zaměřených zejména
na zapojení dětí;

• zahájení pravidelné a plánované péče o majetek městyse v oblasti oprav,
údržby i jeho revizí;

• postupné zlepšování podmínek pro nakládání s komunálními odpady
občanů rozšířením a modernizací odpadového hospodářství městyse;

• péči o životní prostředí a udržování čistoty v obci.

Za vaši důvěru předem děkujeme.



49

Naši kandidáti

1. Rybárik Emil Ing.
57 let, zaměstnanec MO

ČR – koordinační pracovník
bez PP

2. Gajanec František
68 let, důchodce

bez PP

3. Tichá Miroslava
49 let, ředitelka

příspěvkové organizace
bez PP

4. Babík Vít
59 let, OSVČ

bez PP

5. Domanský Miroslav
Ing.

60 let, technik ostrahy VLS ČR
bez PP

6. Hlaváček Aleš Ing.
49 let, vedoucí pracovník

technických služeb
bez PP

7. Tesařová Eliška Ing.
31 let, úřednice

bez PP

8. Šmejkal Pavel
49 let, OSVČ

bez PP

9. Jícha Pavel
50 let, strojník vodo-

hospodářských zařízení
bez PP



50

10. Lauko Ladislav
49 let, OSVČ

bez PP

11. Koukol Vladimír
56 let, OSVČ

bez PP

12. Tichý Michal
29 let, pracovník

zákaznického centra
bez PP

13. Matoušek Vilém
71 let, důchodce

bez PP

14. Synková Petra
50 let, pracovnice ostrahy

bez PP

15. Zárybnická Olga
66 let, důchodkyně

bez PP



51



52



53



54



55



56

Naši kandidáti

1. Valta Vladimír
56 let, státní zaměstnanec
zastupitel městyse Jince

velitel SDH Jince

2. Petruška Zbyněk
Ing.

41 let, OSVČ
člen SDH Jince

bývalý místostarosta
(obec do 1000 obyv.)

3. Choutka Milan
46 let, státní zaměstnanec

člen SDH Jince

4. Kunz David
27 let, státní zaměstnanec

člen SDH Jince

5. Policar Milan
42 let, státní zaměstnanec

člen SDH Jince

6. Kolář Roman
22 let, zaměstnanec

VSMJ Jince
člen SDH Jince

7. Kenardžiev René
49 let, státní zaměstnanec

člen SDH Jince

8. Tržil Robert Ing.
39 let, státní zaměstnanec

člen SDH Jince

9. Haken Jan
70 let, důchodce

starosta SDH Jince



57

10. Kenardžiev René
18 let, student

člen SDH Jince

11. Hejnalová Květuše
68 let, důchodkyně
členka SDH Jince

12. Herejtová Michaela
54 let, OSVČ

provozovatelka
restaurace U Pstruha

13. Wágnerová Věra
47 let, agenturní

zaměstnanec
členka SDH Jince

14. Vinšová Iveta
41 let, agenturní

zaměstnanec
členka SDH Jince

15. Policar Richard
18 let, student



58



59

5.
PRO Jince, Rejkovice a Běřín

Vážení Jinečtí, Rejkovičtí a Běřínští,

za sestavením ryze ženské kandidátky nehledejte ženy,
které se snaží bojovat za všemožná ženská práva a ani ženy,

které stojí na bitevním poli proti mužům. Jsme ženy a maminky,
které se jako svobodné sdružení rozhodly vstoupit do komunální politiky,

nebo� nám na životě v naší krásné obci záleží.

Známe se již dlouho a společnými silami jsme toho zvládly mnoho.

Vážíme si dosavadní práce radních a zastupitelů,
jsme připraveny na ni navázat, učit se novým věcem,

přispět novými podněty, energií a přijímat výzvy.

Máme v rukách ty nejprostší zbraně – srdce na pravém místě,
selský rozum a pracovitost. Je nám vlastní naslouchání, spolupráce,

komunikace a konstruktivní diskuse.

Naším cílem je, aby Jince, Rejkovice a Běřín byly bezpečným
a čistým místem, ve kterém se každý z nás bude cítit dobře

a bude žít kvalitní, plnohodnotný a pestrý život.

Náš program stojí na oblastech, které jsou nám blízké,
a proto je můžeme dále rozvíjet a plně jim věnovat pozornost.



60

Žít v bezpečí
Každá máma si přeje, aby se dítě vrátilo domů v pořádku. Cesta do školy,
do práce, na vlak či autobus je někdy v Jincích adrenalin. Silnice 2. třídy,
značně zatížená kamionovou dopravou, scházející snížení rychlosti na klíčo-
vých místech, chybějící vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty a návaznost
na cyklistické stezky z okolních obcí bezpečnosti nepřispívá.
Rády bychom proto realizovaly programy na podporu dopravní prevence,
hledaly vhodné modely spolupráce pro automatizovaný systém měření rych-
losti projíždějících vozidel a spolu s Policií ČR, městskou policií, společností
Besip, správou silnic a jinými orgány vylepšovaly bezpečnost na komunika-
cích.
Je známo, že se v naší obci setkáváme s vandalstvím, krádežemi a porušo-
váním obecně závazných vyhlášek a nařízení obce. I když zřízení obecní
policie může spadat do sekce fantastického filmu, rády bychom, po vzoru
daleko menších obcí, vynaložily úsilí, aby v našich ulicích na dodržování
pravidel soužití dohlížely pověřené osoby.

Spolkový život
Kulturní, společenský a sportovní život v naší obci se děje díky mnoha spol-
kům, a proto je na místě i nadále spolkovou činnost podporovat. Rády
bychom oživily kulturní život v obci, využily nově vzniklé (Sokolská zahrada)
a vznikající prostory (Hu� Barbora) pro pořádání tematicky zaměřených akcí,
motivovaly děti k pohybovým aktivitám a prostřednictvím spolků jim nabíze-
ly pravidelné zájmové činnosti. Potažmo motivovaly i vedoucí zájmových
kroužků, kteří se ve svém volném čase dětem věnují.
Rády bychom rozvinuly diskusi o současné nabídce akcí a aktivit a zjistily,
jaké akce upřednostňují rodiny s dětmi, náctiletí, mladí lidé, senioři, jak lépe
jednotlivé akce koordinovat i s ostatními obcemi. Spolkový život je přímo
podporován a financován z rozpočtu obce, a proto je potřeba s rozmyslem
zvažovat také rozdělování dotací spolkům a nastavit kritéria jejich přidělo-
vání.

V souladu s přírodou
Máme to štěstí, že ležíme v samotném srdci Brd, obklopeni lesy, stráněmi
a vodami. V dnešní době je nutné si krásy a bohatství přírody hýčkat. V naší
obci skvěle funguje sběrný dvůr, pečuje se o zeleň, lidé se snaží volit ekolo-
gické formy vytápění. Některým občanům na životním prostředí záleží, druzí



61

se ještě musí hodně učit. Proto bychom chtěly nastartovat větší osvětu v péči
o prostředí, ve kterém žijeme, a pokusit se jít ještě dále. Podporovat větší
obecní soběstačnost, jak v oblasti energetické (alternativní vytápění obec-
ních budov, výroba vlastní energie), tak i té potravinové. Využít potenciálu
místních zemědělských živnostníků, s pomocí nadací a zemědělských fondů
založit obecní sady či realizovat „potravinový swap“.

Pokračovat dále
Naše obec zrealizovala spoustu přínosných a nezbytných záměrů a projektů.
Některé oceníme v blízké budoucnosti, z jiných již všichni dlouho těžíme.
Proto bychom rády podpořily ty projekty, které budou dále cílit na prospěch
nás všech.

• Podporovat předškolní a školní vzdělávání, hledat cesty pro zvyšování
úrovně a kvality vzdělávacího procesu a zajistit dostatečná místa v MŠ
a ZŠ.

• Realizovat rekonstrukci pečovatelského domu (objekt č. p. 32) a zajistit
kvalitní péči pro seniory žijící v osamění.

• Zajistit lékařskou péči s dostatečnou kapacitou pro děti i dospělé.
• Posílit mezigenerační sounáležitost.
• Spolupracovat se sociálním a komunitním pracovníkem, popřípadě zřídit

tuto pracovní pozici při obecním úřadě.
• Vybudovat odpočinkové a klidové zóny.

Členky našeho sdružení  maj í  jasné v ize a nápady. Nechceme
převratné změny. Jsme PRO společně se všemi pracovat, mluvit,
naslouchat a dělat vše tak, aby se v Jincích, Rejkovicích a Běří-
ně ži lo dobře a všichni mohl i  být spokojeni.

Jak řekl Napoleon Bonaparte:
„Budoucí osud dítěte je vždy dílem matky“,
a proto jdeme do toho!





63

INFORMACE O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

Volby do Zastupitelstva městyse Jince se uskuteční:
v pátek   dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 24. září 2022 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Místa konání voleb do Zastupitelstva městyse Jince
Volební okrsek č. 1 - volební místnost v budově Základní školy Jince,
Slavíkova ul. 26
- pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Jincích v těchto číslech
popisných:
207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 261,
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 275, 337, 338, 339,
340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354,
355, 356, 360, 361, 364, 365, 378, 379, 466, 485, 486, a také pro voliče
přihlášené k trvalému pobytu v části obce Velcí.

Volební okrsek č. 2 - voleb-
ní místnost v budově Zá-
kladní školy Jince, Slavíko-
va ul. 26
- pro voliče, kteří jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu v Jin-
cích v těchto číslech popis-
ných:
1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142,
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157,
158, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189,



64

190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205,
206, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235,
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251,
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 273, 274, 276, 277, 278, 279,
281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295,
296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310,
311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325,
326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 358, 359, 362, 363,
366, 367, 368, 369, 370, 373, 374, 375, 376, 382, 384, 387, 388, 389, 392,
393, 394,  395, 397, 399, 401, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411,
412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 424, 425, 426, 427,
428, 429, 430, 431, 433, 435, 436, 437, 438, 440, 441, 442, 443, 444, 445,
446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460,
463, 464, 465, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478,
479, 480, 481, 482, 483, 484, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 494 a 495.

Volební okrsek č. 3 - voleb-
ní místnost v Rejkovicích
č. p. 7
- pro voliče, kteří jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu v Rej-
kovicích.

Volební okrsek č. 4 - voleb-
ní místnost v Běříně č. p. 22
- pro voliče, kteří jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu v Bě-
říně.



65

Další informace
Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací
lístky.

Voličem je
státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má v obci
trvalý pobyt, občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022
dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požá-
dal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství
České republiky:
• platným občanským průkazem,
• platným cestovním pasem České republiky,
• jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením

o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci).

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou
úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného
k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva obce, který má být
zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku (Jince mají 15 za-
stupitelů).
Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů:
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební stra-

ny pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební
strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva
obce má být voleno.

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro
kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit
tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále
v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostat-
ních volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným
kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hla-
sovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených
členů zastupitelstva.



66

Pokud volič označí křížkem volební stranu, k označení kandidátů u této
volební strany se v takovém případě nepřihlíží.
Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky.
Voličův hlas je neplatný, pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani
volební stranu, ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední
obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky několik hlaso-
vacích lístků do téhož zastupitelstva.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo
volební místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku,
pro který byla okrsková volební komise zřízena.

Hlasování na voličský průkaz
Pro volby do zastupitelstva obce nelze využít voličský průkaz.

Zdroj: www.mvcr.cz

Telefonní spojení

pro volby do Zastupitelstva městyse Jince ve dnech voleb do jednotlivých
volebních místností:
1. Jince tel. 773 830 709
2. Jince tel. 778 709 744
3. Rejkovice tel. 778 709 743
4. Běřín tel. 778 709 736



P o z n á m k y



Vážení občané, nezapomeňte,

že budoucnost obce je jen ve vašich rukou.

Na v iděnou u  vo leb .

VOLTE S ROZUMEM.

Informační brožuru „Volby 2022“ vydal Městys Jince v září 2022.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Foto: Miroslav Maršálek a archiv Jineckého zpravodaje.
Distribuováno do přístupných poštovních schránek v Jincích, Rejkovicích,

Běříně.


